PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA
Prédio 7 – 6º andar – Conjunto I

projetos@ufn.edu.br

RESULTADO DO EDITAL Nº 03/2020

PROCESSO SELETIVO PARA BOLSAS E TAXAS CAPES PROSUC

A Pró-reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa da Universidade Franciscana – UFN,
torna público o resultado do processo seletivo de Bolsas e Taxas Capes PROSUC –
Programa de Suporte à Pós-Graduação de Instituições Comunitárias de Ensino Superior,
aos Cursos de pós-graduação stricto sensu, da Universidade Franciscana - UFN.

Modalidade Curso Selecionados

Bolsa Prosuc Capes Modalidade I
Doutorado em Ensino de Ciências

e Matemática

Patrícia Zanon Peripolli

Raquel Tusi Tamiosso

Taxa Prosuc Capes Modalidade II
Doutorado em Ensino de Ciências

e Matemática

Andressa Franco Vargas

Tiago Barboza Solner

Bolsa Prosuc Capes Modalidade I
Mestrado em Ensino de Ciências

e Matemática
Alana Rodrigues Rigão

Taxa Prosuc Capes Modalidade II
Mestrado em Ensino de Ciências

e Matemática

Denise da Rosa Girondi

Laura Tiemme de Castro

Taxa Prosuc Capes Modalidade II Doutorado em Nanociências Pâmela Cristine Ladwig Muraro

Bolsa Prosuc Capes Modalidade I Mestrado em Nanociências
Vinícius Rodrigues Oviedo

Walter Paixão de Sousa Filho

Taxa Prosuc Capes Modalidade II Mestrado em Nanociências Lauro Cezar Santos Alves

Suplentes

Doutorado em Ensino de Ciências e Matemática

Ana Luiza Kessler - 1º suplente

Anne Desconsi Hasselmann Bettin - 2º suplente

Neiva Lilian Ferreira Ortiz - 3º suplente

Diana Aparecida Kaefer Schons - 4º suplente

Mestrado em Ensino de Ciências e Matemática

Julio Bittencourt da Silveira Junior - 1º suplente

Filipe Ramos Netto - 2º suplente

Jéssica Viana Deponti - 3º suplente

Caylon Rodrigues das Chagas - 4º suplente

Gabriel da Rosa Tondolo - 5º suplente

Doutorado em Nanociências

Lailla Daianna Soltau Missio Pinheiro - 1º suplente

Giane Engel Montagner - 2º suplente

Anna Karolline Rubim Rodrigues Oviedo - 3º suplente

Mestrado em Nanociências Gabriela Haas de Mello - 1º suplente

http://www.universidadefranciscana.edu.br/

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA
Prédio 7 – 6º andar – Conjunto I

projetos@ufn.edu.br

DOCUMENTAÇÃO E TERMO DE COMPROMISSO

Os candidatos selecionados deverão comparecer no SADEPI, de 10 a 13 de março de
2020, para a assinatura do Termo de Compromisso, conforme requisitos previstos no Edital
e apresentação dos documentos abaixo listados, para cadastro da Bolsa/Taxa no SCBA
Prosuc Capes:

a) Carteira de Identidade e CPF;
b) Comprovante de endereço;
c) Documento que contenha dados de conta corrente em Banco;
d) Carteira de Trabalho e Previdência Social ou documento equivalente;
e) Número do PIS/PASEP/NIT;

SADEPI:
Prédio 07, 6º Andar, Sala 604, Conjunto I
Rua Silva Jardim, 1535, Santa Maria/RS
projetos@ufn.edu.br
Fone (55) 32201200, Ramal 1323
Horário: das 9h às 12h e das 14h às 18h.

Santa Maria, 28 de fevereiro de 2020.

Prof. Dr. Marcos Alexandre Alves

Pró-reitor de Pós-graduação e Pesquisa
Universidade Franciscana – UFN

http://www.universidadefranciscana.edu.br/
mailto:projetos@ufn.edu.br